
                               Klub Obedience CZ, z.s. 

                              Výbor klubu 

   Zápisy z jednání výboru 

 

 

 
 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

Zápis ze 3. schůze výboru KO CZ, konané dne 29.08.2023 v Google Meet 

Účastnili se:  
Výbor:  Kracíková (rovněž zapisovatel), Krátká, Křivohlavá, Musilová, Richterová, Ružová, 

Smolková v průběhu dorazila: Koubková a Pöchmannová 
KRK:    Houserová 

 
• Organizační: 

Termín členské schůze 2023: 9.11.2023 (čtvrtek) od 16h v Praze. Místo bude včas upřesněno a 

s programem zasláno pozvánkou všem členům. 

Rezignace člena výboru a kooptace nového. Paní Marta Pöchmannová oznámila svou rezignaci 

z osobních důvodů. V rámci své rezignace navrhla za sebe náhradu, paní Danu Budíkovou, se kterou 

následně začala spolupracovat na předání své agendy. Bohužel z technických důvodů první rezignační 

e-mail nedošel všem členům výboru, o navrhované náhradě věděla část RO, včetně předsedkyně, 

která tuto skutečnost neověřila, duplicitně neinformovala OB část výboru, a bohužel, ani nezjišťovala, 

zda rezignace byla zaslána na KRK. Na druhou stranu odstupující členku výboru upozornila na to, že 

musí rezignaci podat v souladu se stanovami. Za vzniklou situaci se omluvila a výbor následně řešil 

kooptaci navrženého člena. Vzhledem k tomu, že nebyli žádní zájemci, ani návrhy, výbor kooptoval 

paní Danu Budíkovou jako člena výboru a její funkce musí být potvrzena na následující členské schůzi. 

Děkujeme tedy paní Martě Pöchmannové za její nasazení, za dosud vykonávanou činnost i za to, že 

výraznou měrou osobně přispěla k představení a rozvoji sportu Rally Obedience v ČR. Přejeme 

mnoho úspěchů v další kynologické činnosti! Vítáme paní Danu Budíkovou jako novou, kooptovanou 

členku výboru KO CZ. 

Předsedkyně poděkovala reprezentantům MS FCI OBE 2023 za reprezentaci, odhodlání a výkony, 

kterými představili české obedience světu. Zároveň poděkovala TL paní Petře Sedláčkové za vzornou 

péči o repre, za  nasazení při jednání se sponzory a zajištění pohodové atmosféry uvnitř týmu. 

E-mailové schránky na doméně obedience.cz: Provozovatel avizoval, že je překročen kapacitní limit 

schránek. Z toho důvodů mohly některé schránky být buď nefunkční nebo nepřijímaly e-maily. KRK 

požádala o obnovení hesla. Bylo požádáno o vyčištění schránek. V tuto chvíli (=v době revize zápisu) 

potvrzeno, že čistka byla provedena. 

Seznam členů – jak bylo uloženo VČS, seznam členů klubu je zveřejněný na webu – sekce členství. 

Za aktuálnost zodpovídá jednatel (Musilová). 

Ve dnech 25. – 26.11.2023 proběhne v Praze zasedání komise FCI Obedience. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


                               Klub Obedience CZ, z.s. 

                              Výbor klubu 

   Zápisy z jednání výboru 

 

 

 
 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Komise FCI Rally Obedience se konala v srpnu, zápis zveřejněn na webu, příprava nového 

Mezinárodního zkušebního řádu FCI RO; zveřejněny karty a jejich popis. Aktuálně probíhá překlad 

popisu karet a příprava překladu řádu, který aktuálně čeká na připomínkování a následné schválení 

na FCI. 

Koncem měsíce srpna 2023 nečekaně a definitivně přestal fungovat systém akce.obedience.cz. 

Předcházelo tomu postupné zpomalování, nabalování problémů, které správce nebyl ochoten řešit, 

ani jakkoli pomoci; naopak oznámil, že s koncem roku končí provoz serveru. Proto od jara letošního 

roku probíhají jednání s různými IT firmami k vybudování nového, lepšího a pro oba sporty 

aplikovaného systému, propojeného nejen na členskou základnu, na termínové kalendáře, 

přihlašování a výsledky, ale i do banky, což by velmi výrazně ulevilo agendě členské základny.  

V tuto chvíli předsedkyně představila výboru návrh nového Rezervačního systému pro Klub 

Obedience CZ včetně hrubých finančních odhadů a variant (Ing. Lapiš - dogres). 

• Kvalifikace na MS FCI OBE 2024 + TL: 

Kvalifikační podmínky, resp. systém kvalifikací pro MS FCI OBE budou stejné, jako v loňském roce. 

Termíny / počet kvalifikačních závodů – pět (5). Kvalifikační závod (třída OB3) bude vždy součástí 

seriálu Klubových závodů (KZ). Termíny a místa zveřejněny na webu: 

• I. KZ - 25. února 2024, Tachyon, Čerčany, umělá tráva, rozhodčí v jednání 
• II. KZ - 16. března 2024, Zetor, Brno, umělá tráva, rozhodčí Akimova Vlada, LV 
• III. - IV. KZ - 20. - 21. dubna 2024, Studenec, umělá tráva - v jednání 
• V. KZ - 11. května 2024, Kozly, tráva, rozhodčí v jednání 

Team Leader repre MS OBE 2024 – bylo diskutováno, zda je nutné každý rok vypisovat výběrové 

řízení, pokud je výbor i tým bez výhrad k výkonu práce.  

TL23 v tuto chvíli již podniká kroky a jedná se sponzory jak pro budoucí repre 24, tak pro kvalifikační 

závody. Je to dlouhodobá práce, založená na důvěře, kontaktech, spolupráci a ohlasech, v nejednom 

případě navazuje na předchozí sezónu. 

Na druhou stranu bylo přesto poznamenáno, jakým způsobem by měl případný zájemce o post TL 

dát výboru vědět, že by se chtěl o TL ucházet.  

Na web zveřejnit informaci, že případní zájemci o post TL se nejpozději do 6 týdnů po ukončení 

aktuálního MS ozvou výboru – správcům sportovní činnosti (Richterová, Křivohlavá), krátce se 

představí a uvedou, co mohou repre nabídnout, co mají rozjednáno a jaká je jejich koncepce repre 

pro následující rok. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


                               Klub Obedience CZ, z.s. 

                              Výbor klubu 

   Zápisy z jednání výboru 

 

 

 
 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Zároveň výbor již nebude vypisovat výběrové řízení, pokud TL z proběhnuvšího MS bude ve své práci 

dále pokračovat a souhlasit.  

Přihláška do repre -  svůj úmysl ucházet se o místo v repre na MS FCI OBE 2024 musí tým sdělit TL 

nejpozději do 31.10. 2023. 

• Pro adepty: školení RO - školení OBE 

Školení / testy RO rozhodčích proběhne  9/9/23 v Praze – zajišťuje Koubková, Richterová, Kracíková 

– zázemí. E-mail adeptům rozeslán. 

Školení OBE pro R / STW (5 přihlášených na STW – Krátká, Sedláčková, Zdařilová, Pluháčková, 

Budíková) – plánováno na listopad 2023 (Richterová, Kracíková). 

• Rámcový plán akcí:  

Stanoveny termíny Klubových CACT závodů (viz výše) 

M ČR OBE 2024 - Litovel 26. - 27. 10. 2024 

M ČR OBE 2025 - Tachyon - 25. - 26. 10. 2025  

CACT akce – nutno nahlásit do 1/12 – předsedkyni (Kracíková); průběžně doplňováno a 

zveřejňováno na webu www.obedience.cz. Kalendář CACT akcí podléhá schválení ČKS. 

• Ostatní:  

Žádost členky KO CZ o podporu klubu pro výjezd na MS německých ovčáků. Výbor žádost projednal 

a většinově se shodl na podpoře tohoto požadavku za následujících podmínek: 

Příjemce podpory musí být členem klubu v roce, ve kterém o podporu žádá a v roce předchozím. 

Klub odmění reprezentanta zpětně za výkon a to následovně: 

• 3000 Kč umístění do 3. místa ve třídě 

• 2000 Kč za dosažení známky VD (v OB1 a OB2) nebo za splnění limitu (OB3) nebo za známku V a 

umístění 

Informovat žadatele. (Kracíková) 

• Klubové: 

Žádost o odznak výcvikáře (Barošová, Smíšková), žádost o titul Klubový šampion – Šimůnková. 

Potvrzeno. Ceny budou předány na Členské schůzi 2023. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/
http://www.obedience.cz/


                               Klub Obedience CZ, z.s. 

                              Výbor klubu 

   Zápisy z jednání výboru 

 

 

 
 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Žádost o mezinárodního rozhodčího (Kracíková, Křivohlavá). Provést aktualizaci rozhodčích + zažádat 

o zařazení do listingu na FCI Judges Directory (https://www.fci.be/en/Judges/)  

Připravuje se novinka, seriál Klubových závodů, s vyhodnocením pro všechny třídy. Bude zveřejněno 

do konce roku (Křivohlavá) 

• Rally obedience 

Výbor klubu děkuje panu Richardu Pechovi za vyhotovení a neustále ladění excelových souborů pro 

pořadatele akcí RO, jakož i pro rozhodčí (plánovač) a především za trpělivost a ochotu vyslechnout.   

RO – národní řád. Děkujeme členům, kteří se aktivně podílejí na revizích textů.  

1. M ČR RO proběhne ve dnech  29 + 30/6 v Tachyon Aréně – termín zvolen záměrně, před 

plánovaným MS FCI RO, aby se z něj mohly týmy rovnou kvalifikovat. Musí být otevřena třída FCI RO. 

Je třeba zjistit, co bude opravňovat ke vstupu do této třídy – zda se zavede návaznost, tedy vstup do 

FCI z RO3, která bude složena buď 1x V nebo 3x na 70% a nebo zda v ní bude moci startovat tým, 

který splní podmínky pro přestup do RO3.  

Úkol výboru – předložit ČS návrh. Podúkol: zjistit, jak to je/bude v zahraničí.(Kracíková) 

On-line školení českých RO rozhodčích – do konce října 2023, zajistí paní Koubková případně ve 

spolupráci s dalšími členy výboru. Bude se týkat ujednocení hodnocení. 

Noví rozhodčí RO: 17 hotových + 11 adeptů přihlášeno na školení. 

Směrnice pro rozhodčí – připravit úpravy pro další roky; ve smyslu, aby stávající rozhodčí nepřišli o 

licenci (alespoň 1 akce v roce?) a pro nové adepty. Výbor se shodl, že v tuto chvíli je / bude relativně 

velké množství rozhodčích RO. – nediskutováno, přesouvá se na příště 

Diskuze:  

KRK upozorňuje, že aktuální znění Stanov bylo dodáno na Rejstříkový soud, ale ne na web – zjednat 

nápravu! (náprava zjednána obratem) 

 

 

Zapsala: Kracíková 

Ověřili: Krátká, Ružová, Koubková 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/
https://www.fci.be/en/Judges/

